
 

květen - červen 2025 
 

Vítáme Vás u dalbího dvoj�ísla, kterým 
se s vámi rozlou�í žáci 9. ro�níku. 
akolní rok uběhl jako voda a my 

vbichni se již těbíme na prázdniny. Tyto  
dva měsíce byly plné různých akcí, a 

tak se o ně s Vámi rádi podělíme. 

Sex Factor  

V pátek 6. �ervna jsme měli program s 
názvem Sex Factor, který byl zaměřený 
na oblast sexuální výchovy. Program 
vedly dvě lektorky – Terka a Klauda. 

Během programu jsme se dozvěděli 
důle~ité informace o bezpe�ném sexu, 
vztazích, tělesné autonomii a 
zodpovědném přístupu k intimitě. 
Lektorky nám vbe vysvětlovaly otevřeně 
a s respektem, zároveň nás zapojili do 
diskuze a odpovídaly na nabe otázky. 
Celý program probíhal v přátelské a 
uvolněné atmosféře. 

 

Přehled bkol, kam jdou žáci z 9.třídy 
 
Linda-Střední bkola managementu a 
slu~eb Praha 
Nikola-Střední bkola Volyně obor: cukrář 

Teri-Gymnázium Vimperk 
Sofi-Gymnázium Prachatice 
Naty-Gymnázium Prachatice 
Honza-Střední bkola ekonomická eské 
Budějovice 
Ondra-Obchodní akademie Písek 
Antonín-Gymnázium Prachatice 
Vítek-Střední průmyslová bkola Vybbí 
odborná bkola Písek 
Agi-Gymnázium Prachatice 
aárka-Sociálně právní bkola Volyně 
Oliver-Střední bkola technická eské 
Budějovice  
David-Střední odborná bkola 
elektrotechnická Hluboká nad Vltavou 
 
 
Přespáva�ka ve bkole 9. třída 
 
V 18:30 hodin jsme se sebli u bkoly, v 
tělocvi�ně jsme si rozlo~ili věci na spaní a 
bli jsme ven hrát volejbal. Venku jsme 
byli do 21:40, pak jsme za�ali uklízet síť 
na volejbal a přesunuli jsme se zase do 
tělocvi�ny. Kdo chtěl, tak si bel jebtě do 
kuchyňky udělat nějaké jídlo a zbytek si 
objednal pizzu. Kdy~ jsme se najedli,  tak 
jsme si jebtě chvíli povídali, a pak jsme 
zhasli a bli jsme spát. Ráno jsme pak brzy 
vstávali a jeli na výlet. 



 
Rozhledna Haniperk 
 
Ráno jsme vybli na autobus , který jel do 
Prachatic.V  Prachaticích jsme �ekali 
hodinu na vlak, vlakem jsme jeli do 
Bavorova a z Bavorova jsme se vydali 
pěbky na rozhlednu. Cesta byla kopcovitá 
a bylo hrozný vedro. Spole�ně jsme se  v 
kopcích podporovali a zvládli jsme to. 
Kdy~ jsme vybli na kopec, zahlédli jsme 
rozhlednu a bli na na vrch rozhledny , 
abychom viděli výhled. Tam jsme se 
najedli a vyfotili nabí poslední třídní 
fotku. Cesta zpět byla mnohem lepbí a 
museli jsme si pospíbit , proto~e jsme 
museli stihnout dřívějbí autobus. Stihli 
jsme si dát i zmrzlinu, pak jsme jeli do 
Prachatic a odtamtud zpět do Husince. 
 
 
Výlety druhá�ků 
 
Druhá�ci se zú�astnili mnoha zajímavých 
akcí, které ale jebtě zdaleka neskon�ily. 
 
Za�átkem května jsme vyrazili vlakem 
do Stožce, kde jsme se formou her uvnitř 
i venku na �erstvém vzduchu dozvěděli 
spoustu zajímavostí o jaru v bumavské 
přírodě, o jednotlivých ekosystémech a 
vývojových 
stádiích mnoha ~ivo�ichů. Vyzkoubeli 
jsme si plstění vybraného zvířátka, které 
jsme si odvezli domů jako magnet �i 
ozdobu na tri�ko. 
 

Hned v pondělí po druhé květnové neděli, 
na kterou připadá Den matek, jsme 
pozvali do bkoly vbechny maminky i 
ostatní rodinné příslubníky na třídní 
besídku. Prvním bodem programu byla 
nacvi�ená zpívaná pohádka O aípkové 
Růžence, následovala recitace, kouzla, 
fotbalové triky a tane�ek nakonec. 
Rozlou�ili jsme se předáním přání�ka a 
vlastnoru�ně vyrobené kyti�ky. Příbtí rok 
něco přichystáme ke Dni otců, aby to 
tatínkům nebylo líto. 
 
V první polovině �ervna jsme vyrazili na 
den se sborem dobrovolných hasi�ů 
Vlachovo Březí. Dozvěděli jsme se 
mnoho zajímavostí o práci hasi�ů, jejich 
výzbroji a výstroji, nutných 
protichemických opatřeních. Prohlédli 
jsme si hasi�ské auto, a proto~e bylo 
krásně, vyzkoubeli 
jsme si i stříkání hadicí v�etně pořádné 
sprbky. 
 
No a odpoledne přiblo to, na co u~ jsme 
se vbichni dlouho těbili. SPANÍ VE 
aKOLE. Ve třídě jsme si připravili místa 
na spaní a vyrazili jsme k  
Vojtovi na objednanou pizzu. Tu jsme si 
snědli na bkolní zahradě, kde jsme zůstali 
při hraní her do devíti. Pak jsme chvíli 
koukali na film Ať ~ijí duchové a po 
desáté jsme vyrazili na no�ní 
bifrovací hru po celé bkole. No, dost jsme 
se báli, tak~e hru dokon�ili a poklad nabli 
jen ti nejodvá~nějbí. Paní u�itelka nám 



pře�etla kapitolu z Mauglího na dobrou 
noc. Spaní nám moc neblo, ráno jsme se 
vzbudili hodně 
brzy o to energi�tějbí a odpo�atějbí. Zabli 
jsme k 
Tonymu pro snídani, rozbalili a snědli 
jsme poklad, paní asistentka nám udělala 
cukrovou vatu a aby toho sladkého 
nebylo málo, při poslední vyu�ovací 
hodině nás paní u�itelka pozvala na 
zmrzlinu. U~ se zase moc 
těbíme na dalbí spaní ve bkole a 
nadcházející akce. 
 

 
 

 

 

Jump arena B 

}áci 5. třídy se vydali spole�ně se ~áky 7. 
třídy do Jump areny v eských 
Budějovicích. Byl to výlet dle jejich 
vlastního výběru za získané peníze z 
prodeje výrobků na váno�ních trzích. 
Vbichni si to u~ili a dvě hodiny utekly 
jako voda. 

 

 

 

 



Hasi�ské dopoledne 

První stupeň si u~il dopoledne s 
dobrovolnými hasi�i z Vlachova Březí. 
}áci byli rozdělěni do tří skupin a střídali 
se na stanovibtích. Na jednom se 
seznámili s výbavou hasické Tatry, na 
druhém si mohli zkusit stříkat z hadice a 
na třetím si vyzkoubeli hasickou výstroj. 

 

 

 

 

 

 



akolní výlet do ZOO Plzeň 

 Ve �tvrtek 22. května se pátá, bestá a 
osmá třída vydala do zoologické zahrady 
v Plzni. Cesta autobusem trvala zhruba 
dvě hodiny a během cesty byla spoust 

zábavy, zpěvu a dobré nálady. Po 
dorazení k zoo jsme probli přes speciální 

kobere�ek, který zajistil, abychom na 
zvířata nepřenesli ~ádnou nemoc. Jako 
například kulhavku. Po zoo byl volný 

rozchod a mohli jsme se podívat na různé 
druhy zvířat ze vbech koutů světa. Viděli 

jsme klasická zvířata ze zoologických 
zahrad. Jako například ~irafy, hady a 

zebry. Ale také některá netradi�ní zvířata. 
Jako například kapybary, medúzy a 
sou�ástí byla i botanická zahrada. V 
areálu bylo i pár restaurací s dobrým 

jídlem, kterému neblo odolat. Za zmínku 
stojí i malé hřibtě, které mo~ná nebylo 

ur�ené pro děti nabeho věku, ale zábavu 
jsme měli jako malí. Ke konci trochu 

poprchávalo. Nabtěstí měli vbichni buď 
debtníky, nebo plábtěnky, tak~e to ani 
nevadilo. Pak u~ byla jen cesta domů, 

kterou jsme si ale také velmi u~ili. Jebtě 
více zpěvu a velmi přátelský řidi�, díky 

kterému bylo po cestě i karaoke přes 
mikrofon kde zazněli i ty největbí hity. 

Například C’est la vie, Jahody mra~ený a 
Bella ciao. Od řidi�e jsme dostali spoustu 

pochval za �isté seda�ky a příjemnou a 
zábavnou cestu. 

 

 

 

 
 
 
 



Zdravověda 
I tento rok po dlouhé přípravě jsme se 
zú�astnili zdravotnické soutě~e. Nabe 
dru~stvo tvořilo 5 �lenů (Agáta Vl�ková, 
aárka Klabouchová, Klaudie Talafousová, 
Stela Halabrínová, Nela Janderová). 
ekala nás stanovibtě , rozmístěná různě 
po Prachaticích. Na jednom ze stanovibť 
jsme museli obetřovat tři zraněné po 
dopravní nehodě - poranění páteře, 
otevřená zlomenina, bezvědomí. Na 
dalbím byl pacient s infarktem a na dalbím 
vymknutý kotník. Dařilo se nám výborně 
a obsadili jsme první místo. Postupujeme 
tedy do krajského kola, které se tento rok 
koná v Prachaticích.

 

 
 
V krajském kole u~ se nám bohu~el tak 
nedařilo, ale příbtí rok se opět pokusíme 
zabodovat.

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Modrava 
Se ~áky z 2. stupně jsme se vypravili na 
Modravu. Doprovázeli nás průvodci z 

Národního parku aumava, kteří měli pro 
~áky připravený zajímavý program. 

 }áci se dozvěděli mnoho 
u~ite�ných informací, hráli nau�né hry, 

poznávali přírodu vbemi smysly a u~ívali 
si krás zdejbí malebné přírody a řeky 

Vydry. Výlet jsme si vbichni velmi u~ili.

. 
 

 
 
 



Sportovní dopoledne žáků 9. třídy a 
dětí z I. stupně nabí bkoly 

Ve středu 18.6.2025 si vbechny děti 

 z I. stupně mohly vyzkoubet atletické disciplíny 
– skok daleký z místa, hod kriketovým mí�kem a 
tě~kými mí�i v kombinaci se skákáním v pytli a 
slalom s mí�kem na l~ící. Na dalbích stanovibtích 
si  deváťáci připravili poznávání rostlin a tajenky 
z přírody. 

Vbechna stanovibtě si děti probly po 
skupinkách chlapci – dívky z ka~dého ro�níku. 
Na závěre�ném vyhodnocení jsme ocenili 
medailí a sladkou odměnou nejlepbí 3 sportovce 
z ka~dé skupiny. Byli jsme rádi, ~e vynikly i 
děti, které se nedostaly na mimobkolní soutě~e 
během bkolního roku. Opravdu si to u~ívali a 
ocenění jim udělalo upřímnou radost. 

Vbechny děti se celé dopoledne sna~ili 
podat své nejlepbí výkony a za to byly také 
sladce odměněny. Poděkování patří hlavně nabim 
deváťákům, kteří celou akci připravili a sami si 
celé dopoledne s dětmi u~ili.

 

 

 

 

 



akolní zahrada 
 

V letobním roce jsme se při pracovních 
�innostech pustili do revitalizace nabí 

zahrady. Pokoubíme se opět vrátit 
pěstitelské �innosti. Pan ředitel sehnal 
vyvýbené záhony, které jsme následně 
osadili , a dokonce u~ i v jídelně první 
výpěstky zkonzumovali. alo o salát, 

kedlubny a ředkvi�ky. Pomáhali jsme 
pani Ledrerové vytvořit okrasné záhony u 
bkolní dru~iny a ve bkolce, patří jí velké 
poděkování za zvelebování okolí bkoly. 

Dále jsme vytvořili bkolní ohnibtě a 
sna~íme se obnovit náb smyslový 

chodní�ek, na kterém je třeba jebtě 
spousta práce. Chtěla bych poděkovat  
vbem, kteří se na tom podíleli, hlavně 

nabemu panu bkolníkovi. 
 

 
 
 

              

 
 
 
  Na raftech v Subici 

~áci 9. třídy 
   V rámci nabeho vodáckého výletu jsme 
sjížděli řeku Otavu ze  Subice do 
Horažďovic, což je jedna z nejhezčích a 
nejpohodovějbích částí této řeky. Trasa 
měří přibližně 17 km, takže je ideální na 
jednodenní výlet. Cestou jsme projížděli 
krásnou přírodou aumavy, kolem nás byly 
louky, lesy a sem tam nějaký jez nebo 
malá vesnice.  
 

 
 

 
 
 



Cyklokurz Horní Planá 
 
7. třída 
Ve čtvrtek 5.6. jsme jeli na Plešné jezero.Ujeli 
jsme asi 50 km. Nebylo to nic lehkého, ale cesta 
byla krásná. Při jízdě nám naštěstí nepršelo. 
Nahoře jsme si dali řízek s chlebem, který nám 
připravil náš pan kuchař. Cestou zpátky jsme jeli 
přívozem. Na vodě se nám líbilo. Pak jsme si 
zajeli do obchodu pro pár dobrot k večernímu 
promítání. Nejdříve jsme si opekli buřty. Do 
promítání nám bohužel začalo pršet, to ale 
vůbec nevadilo. Tento den se mi líbil nejvíce,ale 
i ostatní dny jsme si velmi užili. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Soumarské rašeliniště 
3.4.a 5.třída 
Den před vysvědčením jsme se ještě vydali na 
rašeliniště. Pani Maunová pro nás měla 
připravený program a vyprávěla nám o vzniku 
rašeliniště. Po cestě jsme měli možnost navštívit 
i vojenské bunkry, což se nám také moc líbilo. 
Na závěr jsme si pohráli na dětských 
prolézačkách a koupili si studenou odměnu, 
protože bylo velké horko. 
 

 
 
 

 
 
 
A všem krásné prázdniny !!! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                      
 
 

   
 


